
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2024-116

PUBLIÉ LE 23 MAI 2024



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2024-05-14-00003 - Décision renouvellement habilitation CéGIDD

AIDES 2024. (4 pages) Page 3

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2024-05-22-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT NOMINATION

DES MEMBRES DU JURY DU

DIPLÔME D�ETAT D�ÉDUCATEUR DE JEUNES

ENFANTs (3 pages) Page 8

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-05-14-00003

Décision renouvellement habilitation CéGIDD

AIDES 2024.

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-05-14-00003 - Décision renouvellement habilitation CéGIDD AIDES 2024. 3



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-05-14-00003 - Décision renouvellement habilitation CéGIDD AIDES 2024. 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-05-14-00003 - Décision renouvellement habilitation CéGIDD AIDES 2024. 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-05-14-00003 - Décision renouvellement habilitation CéGIDD AIDES 2024. 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-05-14-00003 - Décision renouvellement habilitation CéGIDD AIDES 2024. 7



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2024-05-22-00003

ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT NOMINATION

DES MEMBRES DU JURY DU

DIPLÔME D�ETAT D�ÉDUCATEUR DE JEUNES

ENFANTs

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-05-22-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU

DIPLÔME D�ETAT D�ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTs

8



Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

23/25 rue Borde – CS 10009 - 13 285 MARSEILLE CEDEX 08 
 04 86 67 32 00 

Site internet : https://paca.dreets.gouv.fr/ 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

Pôle Inclusion et Solidarités 

ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU 

DIPLÔME D’ETAT D’ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS 
Session 2024 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

Préfet de la zone de défense de sécurité Sud, 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 

VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L.451-1, R.451-1, D.451-28-1 à D. 

451-28-10 et D.451-29 ; 

VU le code de l’éducation, notamment ses articles L. 335-5 et L.335-6, L.613-5 et D612-32-2 ; 

VU  le décret n° 2002-615 du 26 avril 2002 relatif à la validation des acquis de l’expérience pour la 

délivrance d’une certification professionnelle ; 

VU le décret n° 2009-55 du 15 janvier 2009 relatif aux conditions d’exercice de la profession 

d’assistant de service social modifié par les décrets 2018-733 et 2018-734 en date du 22 août 

2018 ; 

VU l’arrêté du 29 juin 2004 relatif au diplôme d’Etat d’assistant de service social modifié par les 

arrêtés des 20 octobre 2008, 25 août 2011, 27 octobre 2014 et 22 août 2018 ; 

VU l’arrêté du 31 mars 2009 relatif aux conditions d’exercice de la profession d’assistant de service 

social pour les titulaires de diplômes étrangers ; 

VU l’arrêté n° R93-2021-0-01-00002 du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet des 

Bouches-du-Rhône, du 1er avril 2021 portant délégation de signature à M. Jean-Philippe BERLEMONT, 

Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la région Provence, 

Alpes, Côte - d’Azur ; 

VU la décision N° R93-2023-06-06-00002 du 6 juin 2023, prise au nom du Préfet, portant subdélégation 

de signature en matière d’administration générale de M. Jean-Philippe BERLEMONT, Directeur 

Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités ; 

 Sur proposition du Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la 

région Provence-Alpes, Côte - d’Azur ; 

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-05-22-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU

DIPLÔME D�ETAT D�ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTs

9



Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

23/25 rue Borde – CS 10009 - 13 285 MARSEILLE CEDEX 08 
 04 86 67 32 00 

Site internet : https://paca.dreets.gouv.fr/ 

ARRÊTE 

Article 1 

Le jury de la session de 2024 du diplôme d’Etat d’Educateur de jeunes enfants (DEEJE) est composé 

comme suit : 

• L’enseignant-chercheur : M. Saïd BELGUIDOUM, Président du jury ; 

• Le préfet de région ou son représentant, Vice-président du jury ; 

• Le recteur d’académie représenté par Mme Corinne TRAN, Vice-présidente du jury ; 

• Formateurs ou enseignants d'établissements de formation préparant au diplôme d'Etat 

correspondant : 

o Mme Caroline BEC, Coordinatrice pédagogique HETIS ; 

o Mme Magali ARNOLD, Responsable pédagogique IFTS Croix-Rouge ; 

o Mme Valérie MISTRAL, Coordinatrice de formation IMF RIS Avignon ; 

o M. Michel GUGLIELMI, Formateur IMF RIS Arles ; 

o M. Julien MARTINET, Formateur IRTS PACA-Corse. 

• Représentants qualifiés de la profession : 

o Employeurs : 

▪ Mme Cécile BONACORSI, Directrice de crèche ; 

▪ Mme Emeline LANGLOIS, Directrice de crèche municipale ; 

▪ Mme Stéphanie DOLAMBI, Directrice de crèche. 

o Salariés : 

▪ Mme Reine VIGHETTI, Educatrice de jeunes enfants ; 

▪ Mme Marion REYNAUD, Educatrice intérimaire de jeunes enfants. 

Article 2 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités (DREETS) de Provence-Alpes-

Côte d’Azur est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte-D’azur. 

Fait à Marseille, le 22/05/2024 

Le préfet de la Région PACA 

Pour le Préfet et par délégation, 

Le directeur régional de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités, 

Pour le Directeur et par subdélégation, 

La responsable du service des professions 

sociales et paramédicales 

SIGNÉ 

Mme Lucile GRAS 

Attachée d’administration de l’Etat  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-05-22-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU

DIPLÔME D�ETAT D�ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTs

10



Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

23/25 rue Borde – CS 10009 - 13 285 MARSEILLE CEDEX 08 
 04 86 67 32 00 

Site internet : https://paca.dreets.gouv.fr/ 

ANNEXE : LISTE DES EXAMINATEURS 

1. FORMATEURS 

• Marion REYNAUD 

• Céline ROSE 

• Mélanie DEVILLARD 

• Caroline BEC 

• Pasquale SIGURET DUMOULIN 

• Caroline CAZAUX 

• Magali ARNOLD 

• Anne SORLIN 

• Meriem ALAOUI BTARNY 

• Sophie EMERIC 

• Bruno PARABIS 

• Thierry DARTRON 

• Corinne LIMASSET 

• Julien MARTINET 

• Szilvia HALASI 

• Valérie MISTRAL 

• Adrien CZUSER 

• Ninon HADJOUT 

• Géraldine TOPENOT 

• Emmanuelle GIRAUD 

• Pascale LEVITA 

• Gaëlle DOUBLET 

• Daniela LEVY 

• Aurélie BALSAN PLAINDOUX 

• Christelle OLLIER VAGNEUR 

2. PROFESSIONNELS 

• Christelle OLLIER VAGNEUR 

• Léa MADESCLAIRE 

• Sandra BONNET ELMLINGER 

• Michèle PAQUENTIN – NAVARRO 

• Cécile BONACORSI 

• Cassandre BASILE-OSSOLA 

• Stéphanie GRANGE 

• Émeline LANGLOIS 

• Laetitia GEREYS SANNWALD 

• Marie-Pierre MAURIE CLERJON 

• Frédérique MAURIN 

• Daniela LEVY 

• Reine VIGHETTI 

• Caroline CAZAUX 

• Armelle PRADAL 

• Karima NABIH 

• Stéphanie BEAURAIN DOLAMBI 

• Marion REYNAUD 

• Sabrina DAESSLE COHEN-BUCCHI 

• Laurence PACTON 

• Christine LE GOFF 

• Valérie SCALESSE 

• Marie DE LA VICTOIRE 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-05-22-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU

DIPLÔME D�ETAT D�ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTs

11


